
'Á

S M L O U V A Č. SPR-S82/2019
o spolupráci ve smyslu zák č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů za účelem uspořádání výstavy
»Dálnice Praha-Bmo-Zlín v obrazech času (1938-1950)"

či. NTM-MAS/4136/2019
Sp. zn. ZN-NTM-MAS/303/2019

1. Smluvní strany

Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,
zříZená MK ČR č.j.: MK-S 7202/2013
IČ: 00023299
DIČ CZ00023299
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78

zastou ená: M r. Karel Ksandr enerálni ředitel

a e jen ,, ne o o cen ,,sin uvni s na

a

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
je příspěvková organizace Olomouckého kraje, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
IČ: 70960399
DIČ: CZ70960399
se sídlem: Lipenská 753/120, 77900 Olomouc - Hodolany
zastoupená: Ing. Petr Foltýnek; ředitel

středisko: Muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka, Hraběšická 203, 788 13 Vikýřovice
(dále jen ,,Muzeum silnic" nebo obecně ,,smluvní strana")

Preambule
výše uvedené příspěvkové organizace vědomy si potřeby osvěty, vzdělávání a ochrany
kulturního dědictví se dohodly na vzájemné dlouhodobé spolupráci, kterou realizují již od
roku 2014 společně připravenou expozicí ,,Historie a současnost naŠich silniČních mostů"
v sídle Muzea silnic ve vikýřovicích, deklarovanou Smlouvou o spolupráci na této akci
č. 191/2015. Na tuto předchozí spolupráci navazují nyní NTM a Muzeum silnic při společné
přípravě výstavy ,,Dálnice Praha-Brno-Zlih v obrazech času (1938-1950)". NTM
nedisponuje prostorovými kapacitami, které by umožnily zpřístupňovat všechny své sbírkové
předměty široké veřejnosti. Formou zápůjčky Muzeu silnic jsou předměty využity
hospodárně, efektivně, účelně a v souladu s posláním NTM. Spoluprací na tomto projektu se
obě výše uvedené příspěvkové organizace rozhodly podpořit vědění současníků o kulturním
bohatství našich předků. Akce přispěje k dobré propagaci NTM a Muzea silnic ve
vikýřovicích.

1



Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při realizaci projektu:

y

výstava ,,Dálnice Praha-Brno-Zlín v obrazech Času (1938-1950)" v hlavní budově Muzea
silnic ve vikýřovicích, střediska Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové

organizace
(dále jen ,,Akce")

l. Předmět smlouvy
1.1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při uspořádání výstavy ,,Dálnice Praha-Brno-

Zlín v obrazech času (1938-1950)" (dále jen výstava).
1.2. Výstava se bude konat v termínu od 5. dubna 2019 do 21. září 2019

ve výstavním sále Muzea silnic ve vikýřovicích, Hraběšická 203, 788 13 vikýřovice.
1.3. Za NTM jsou přípravou výstavy pověřeni: Ing. Lukáš Hejný, vedoucí oddělení

architektury a stavitelství (příprava a koordinace zápůjčky sbírkových předmětů).
Za Muzeum silnic jsou přípravou výstavy pověřeni: Mgr. Alena Turková, vedoucí
Muzea silnic ve vikýřovicích (produkce a propagace, koordinace, PR, rozpočet).

2. Rozsah spolupráce
výstavu pořádá Muzeum silnic ve spolupráci s NTM.

2.1. Práva a povinnosti Muzea silnic
Muzeum silnic se zavazuje zajistit na svoje náklady následující:

2.1.1. Muzeum silnic odpovídá za přípravu výstavního sálu, zajistí provoz, ostrahu a
služby během provozu výstavy a zajistí propagaci výstavy.

2.1.2. Muzeum silnic provede výtvarně prostorové řešení výstavy, zajistí propagaci
výstavy, dodá a uhradí návrh a výrobu propagačních materiálů.

2.1.3. Muzeum silnic zajistí odbornou náplň výstavy - přípravu textů, grafiky a výběr
vhodných exponátů.

2.1.4. Muzeum silnic zajistí instalaci exponátů pro výstavu, vyrobí navigační systém
k výstavě, zajisti propagaci výstavy. - -

2.1.5. Muzeum silnic zajistí odborné zabalení a převoz sbírkových předmětů NTM na
místo budoucí výstavy (do hlavní budovy Muzea silnic ve vikýřovicích),
odbornou instalaci sbírkových předmětů NTM v místě vystavení a po skončení
akce odborné zabalení a převoz sbírkových předmětů NTM do depozitáře NTM
v Čelákovicích, nebude-li dohodnuto jinam.

2.1.6. Muzeum silnic zajistí označení sbírkových předmětů NTM logem vlastníka
s plným názvem na vhodně umístěných tabulkách.

2.1.7. Muzeum silnic zajistí vernisáž výstavy.
2.1.8. Muzeum silnic bude na všech tiskových a propagačních materiálech vážících

se k výše zmíněné výstavě a na webu Muzea silnic uvádět NTM jako
spolupracujících organizací.

2.1.9. Muzeum silnic provede ve svých restaurátorských dílnách odborný
restaurátorsko-konzervační zásah na souboru čtyř sbírkových předmětů NTM
uvedených v článku II. Smlouvy o fyzickém přenechání věci č. SBI-S28/2019 a
předaných do Muzea silnic, na základě této smlouvy. Restaurování těchto
předmětů proběhne dle pokynů uvedených v článku IV., bod 9 Smlouvy o
fyzickém přenechání věci č. SBI-S28/2019.

2



V
2.2. Práva a povinnosti NTM

NTM se zavazuje zajistit na svoje náklady následující:
2.2.1. ntm zajistí zápůjčku souboru čtyř sbírkových předmětů NTM skupiny

Stavitelství. U třech z nich zajistí a provede restaurátorsko-konzervační zásah
v potřebném rozsahu uvádějící tyto předměty do stavu umožňujícího jejich
důstojnou prezentaci na výstavě.

2.2.2. ntm zajistí předání sbírkových předmětů NTM Muzeu silnic v místě jejich
aktuálního umístění a jejich převzetí zpět od Muzea silnic po skončení zápůjčky
v areálu NTM v Čelákovicích, nebude-li dohodnuto jinak.

2.2.3. NTM zařadí Muzeum silnic do seznamu spolupracujících organizací
prezentovaných v tištěných materiálech a na webu NTM.

3. Náklady a výnosy
3.1 Výnosy z prodeje vstupenek zůstávají Muzeu silnic.

4. Závěrečná ujednání
4.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se na

dobu určitou do dne 30. 9. 2019.
4.2. Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplývajících z této smlouvy,

jsou ostatní ze smluvních stran oprávněny od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí
být provedeno písemnou formou, včetně uvedení důvodu. Účinky odstoupení nastávají
v takovém případě dnem doručení písemnosti o odstoupení druhé a třetí straně.

4.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž NTM obdrží jeden a Muzeum silnic
jeden exemplář.

4.4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných
dodatků a se souhlasem všech stran.

4.5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnční prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv
nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy
hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví,
majetek nebo životní prostředí.

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-
ii smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od
počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv
uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata
z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude
dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se
dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré
víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2
odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata

3



NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA7, KOSTELN1 42

prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí
bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů
upravujících svobodný přístup k informacím. -Jiná metadata než podle odstavce 2 lze
opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata
vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psarií nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto
smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní strany

5.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakáZkách, je tím
splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o
údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto
zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo
informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným
zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu,
vývoje a inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové_kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena. _

m

Národní technické muzeu S
příspěvková organizace

4


